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PRENUMERATA 

kwartalna: 

Opłata pocztowa uiszczona rycnłtem. 

nok XIII. 
OGŁOSZENIA : 

Cena za wiersz 1 m i m , szpalt, 
redakcyjnej po tekście 60 groszy, 
Cena za wiersz 1 m 'm , szpalty 

ogłosJ'eniowej 55 gr , 

w kri'ju • • • • 15 złotych; 
za granicą • • • 20 złotych; 

Numer pojedyńczy 
20 groszy. MONITOR POLSKI 

Tabelaryczne i cyfrowe 90 gr. 
Ogłoszenia o zagubbnych do ku­

mentach 17 groszy za wyr«z. 
Każde og!oszenie najmniej 

1 złoty. 
Za terminowy druk olll oszeń 
Wydawnictwo nie odpow iada. 
Osobom i firmom pryw:.tnym 
kredytu na ogłoszenia i pre nu-

Konto pocztowe czekowe 
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WYCHODZI CODZIENNIE Z WY J Ą TKIEM NIEDZIEL I SWIĄ T. meratę Wyd:\wnictwo ni e 

udziela . 

Dyrekcja Wydawnictwa: Miodowa Nr. 22. Dyrektor przyjmuje od 12 - 2 pp. Dyrekcja otwarta od 9 - 3 pp. Tel. działu red. 44-05, Tel. działu 
handlowego 44-50_ T~l. prenumeraty i rachuby 44-42. Tel. eksp. 25-28. Kasa czynna od g. 8 i pół r. do 1 pp., w soboty do godz. 12. 

= 2! 

TRESC DZIAŁU URZĘDOWEGO: . 

Z a r z ą d z e n i a W ł a d z N a c z e l n V c h: 

Poz. 150. Uchwała Rady Ministrów z dnia 
29 kwietnia 1930 r. w sprawie wyznaczenia dele­
gata Rządu - na podstawie art. 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lutego 
1928 r. (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 120) - dla Arcy­
biskupstwa Wileńskiego i Djecezji Pińskiej. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 
lutego 1930 r. o umundurowaniu urzędników 
kontroli skarbowej. (Przedruk z Dz. U. R. P. 
Z dnia 18 kwietnia 1930 roku Nr. 28, poz. 247). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 
lutego 1930 r. o umundurowaniu sekwestratorów 
podatkowych mianowanych . na "itlle. (Przedruk 
z Dz. U. R. P. z dnia 18 kwietnia 1930 r., Nr. 28, 
poz. 248). 

Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 11 
marca 1930 r. wydane w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa w sprawie uchylenia rozporzą­
dzenia z dnia 31 marca 1925 r. o preparatach 
chemicznych zwolnionych od cła. (Przedruk z Dz. 
U. R. P. z dnia 18 kwietnia 1930 r., Nr. 28, 
poz. 249). 

WYSZEDŁ Z DRUKU Nr. 32 DZIENNIKA 
USTAW RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ Z 
DNIA 2 MAJA 1930 R., ZAWIERAJĄCY TREść 
NASTĘPUJĄCĄ: 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW: 

Poz. 271 - z dnia 11 kwietnia 1930 r. w spra­
wie odstąpienia gminie m. Wilna na cele rozbudo­
wy miasta gtuntów państwowych na Antokolu w 
Wilnie. 

ROZPORZĄDZENIA MINISTRÓW: 

Poz. 272 - Reform Rolnych z dnia 20 marca 
1930 r. wydane w porozumieniu z Ministrem Skar­
bu oraz z Ministrem Rolnictwa w sprawie szaco­
wania nieruchomości ziemskich, przymusowo wy­
kupywanych przy przeprowadzeniu reformy rol­
nej. 

Poz. 273 - Sprawiedliwości, Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia 22 marca 1930 r. o trybie 
i zasadach postępowania przy szacowaniu ciążą­
cych na przymusowo wykupionych nierucho­
mościach ziemskich praw, których wartość pie­
niężna nie jest ujawniona w hipotece. 

Poz. 274 - Skarbu z dnia 31 marca 1930 r. 
o podwyższeniu wysokości emisji 5% pożyczki 
konwersyjnej z r. 1924. 

Poz. 275 - Spraw Wewnętrznych z dnia 8 
kwietnia 1930 r. wydane w porozumieniu z Mini­
strem Skarbu w sprawie komunalnego funduszu 
pożyczkowo-zapomogowego. 

DZIAŁ URZĘDOWYe 
D 

Zarządzenia Władz Naczelnych. 
o 

150. 

UCHW ALA RADY MINISTRóW 

z dnia 29 kwietnia 1930 r. 

W sprawie wyznaczenia delegata Rządu - na 
podstawie art. 5 rozporządzenia Prezydenta Rze­
czypospolitej z dnia 7 lutego 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 16, poz. 120) - dla Arcybiskupstwa Wileńskie-

go i Djecezji Pińskiej. 

Na podstawie art. 5 rozporządzenia Prezy­
'clenta Rzeczypospolitej z dnia 7 lutego 1928 r. o 

o wpisywaniu do ksiąg hipotecznych praw własno­
ści polskich osób prawnych kościelnych i zakon­
nych (Dz. U. R. P. Nr. 16, poz. 120) Rada Mini­
strów wyznacza p. Michała Pawlikowskiego, na­
czelnika wydziału w Wileńskim Urzędzie Woje­
wódzkim, delegatem Rządu dla Arcybiskupstwa 
Wileńskiego i Djecezji Pińskiej. 

Prezes Rady Ministrów: 
(-) W. Sławek. 

---:0:---

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 lutego 1930 r. 

o umundurowaniu urzędników kontroli skar­
bowej. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 gru­
dnia 1923 r. o uprawnieniach organów wykonaw­
czych władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r. 
Nr. 5. poz . 37) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Urzędnicy kontroli skarbowej, jako or­
gan wykonawczy władz skarbowych, obowiązani 
są do noszenia w służbie munduru, według wzo­
ru i przepisu, ustalonego rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 24 czerwca 1929 r. o umundu­
rowaniu urzędników celnych (Dz. U. R. P. Nr. 52, 
poz. 420) z tą różnicą, że kolor patek na kurtce 
i płaszczu oraz otoku czapki jest czarny, przy­
czem patki są zaopatrzone zieloll<t wypustką. 

Kobiety w słuŻ"bie kontroli skarbowej, uży­
wane do rewizji kobiet, noszą w służbie, jako od~ 
znaki służbowe, opaski sukienne, koloru zielone­
go z napisem czarnym-"Kontrola Skarbowa". 

Opaski te nosi się na lewem ramieniu. 
§ 2.. Pełnienie służby w ubraniu cywilnem 

może zarządzić w poszczególnych przypadkach 
bezpośredni przełożony, jeżeli ze względu na za­
chodzące okoliczności okazuje się to konieczne. 

§ 3. Urzędnikom kontroli skarbowej dozwo­
lone jest noszenie munduru także poza służbą . 

§ 4. Urzędnikom kontroli skarbowei prze­
niesionym w stan spoczynku nie przysługuje pra­
wo noszenia munduru. 

§ 5. Urzędnicy kontroli skarbowej, używają­
cy munduru służbowego, obowiązani są. zmienić 
dotychczasowe umundurowanie w terminie jed­
norocznym od dnia wejścia w życie niniejszego 
rozporządzenia. 

§ 6. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Równocześnie traci moc obowiązuiącą roz­
porządzenie z dnia 27 maj.a 1924 r. o umunduro­
waniu urzędników kontroli skarbowej (Dz. U. 
R .P. Nr. 106, poz. 966). 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: 
(-) Ignacy Matuszewski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 18 kwietnia 1930 roku 
Nr. 28, poz. 247). 

--:)(:--

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 19 lutego 1930 r. 

o umundurowaniu sekwestratorów podatkowych 
mianowanych na stale. 

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
1923 r. o uprawnieniach organów wykonawczych 
władz skarbowych (Dz. U. R. P. z 1924 r., Nr. S, 
poz. 37) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Sekwestratorom podatkowym miano­
wanym na stałe zezwala się na noszenie umundu­
rowania, które winno odpowiadać przepisom i 
wzorom, ustalonym rozporządzeniem Rady Mini­
strów z dnia 24 czerwca 1929 r. o umundurowa­
niu urzędników celnych (Dz. U, R P., Nr. 52, 

poz. 420) z tą różnicą, że kolor patek na kurtce 
i płaszczu oraz otoku czapki iest brunatny, przy­
czem patki są zaopatrzone zieloną wypustką. 

§ 2. Mianowanym na stałe sekwestratorom 
podatkowym dozwolone jest naszenie munduru 
także poza służbą. 

§ 3. Sekwestratorzy podatkowi przeniesieni 
w stan spoczynku nie mają prawa noszenia mun­
duru. 

§ 4. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: 
(-) Ignacy Matuszewski. 

(Dz. U. R P. z dnia 18 kwietnia 1930 r., Nr. 28, 
poz. 248). 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 11 marca 1930 r. 

wydane w porozumieniu z Ministrem Rolnictwa 
w sprawie uchylenia rozporządzenia z dnia 31 
marca 1925 r. o preparatach chemicznych zwol-

nionych od cła. 

Na podstawie § 4 rozporządzenia Prezyden­
ta Rzeczypospolitej z dnia 26 czerwca 1924 r. w 
sprawie taryfy celnej (Dz. U. R P. Nr. 54, 
poz. 540) zarządza się; co następuje: 

§ 1. Uchyla się tozporząGzerii~ Ministra 
Skarbu z dnia 31 marca 1925 r. wydane w porozu­
mieniu z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwo­
wych o preparatach chemicznych zwolnionych od 
cła (Dz. U. R. P., Nr. 38, poz. 262). 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Skarbu: 
(-) Ignacy Matuszewski. 

Minis ter Rolnictwa: 
(-) L. J. Polczyński. 

{Dz. U. R. P. z dnia 18 kwietnia 1930 r., Nr. 28, 
poz. 249. 

M 

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 
o 

Z Kancelarii 
P. Prezydenta Rzeczypospolitej. 

P. Prezydent Rzeczypospolitej przyjął na 
audiencji charge d'affaires estOllskiego, p. Schmid­
ta, i attache wojskowego, Jacobsena, którzy wrę­
czyli P. Prezydentowi upominek od Naczel!1ika 
państwa estońskiego Strandmana. UpoInlOek 
przedstawia pięknie rzeźbioną tacę, wokoło której 
widnieją fragmenty poszczególnych dzielnic estoń­
skich. Na dnie tacy wyrzeźbiono herb państwa 
estońskiego i herby poszczególnych dzielnic. 

! 

Dnia 2 b. m., o godzinie 11-ej rano, P. Prezy. 
dent przyjął bawiącego w Warszawie szefa rumuń­
skiego sztabu gen., Samsonovici, w towarzystwie 
posła rumuńskiego w Warszawie, p. Cretziano, 
oraz attache wojskowego rumuńskiego. 
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